К Р А С Н О Я Р С К И Й     К Р А Й

Б А Л А Х Т И Н С К И Й    Р А Й О Н

ЧИСТОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  23.12.2020г.                                п.Чистое Поле                                           №3-13р

Об утверждении плана работы Чистопольского сельского  Совета депутатов
на  2021 год.

В целях эффективной организации работы Чистопольского сельского Совета депутатов, в соответствии с Регламентом Чистопольского сельского  Совета депутатов, главой 4 Устава Чистопольского сельсовета, заслушав информацию председателей постоянных депутатских комиссий, Чистопольский сельский  Совет депутатов

                                                                 РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Чистопольского сельского Совета  депутатов на 2021 год согласно приложения.
2. Довести настоящее решение до сведения ответственных лиц.
3. Контроль за исполнением решения возложить на  председателя Совета депутатов Владимирову С.В., председателей постоянных депутатских комиссий.
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Чистопольского сельского Совета депутатов

______________  С.В.Владимирова

	Глава
Чистопольского сельсовета

_________________  В.А.Аниканов

Приложение
к решению  Чистопольского
                                                                                            сельского Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]                                                                                                  от 23.12.2020г. № 3-13р
         ПЛАН работы Чистопольского сельского Совета депутатов 6-го  созыва на  2021г.

	№ п/п
	Вопросы, выносимые на рассмотрение
Совета депутатов
	 Ответственные лица
	Дата планового
исполнения

	1.
	Организационные   вопросы

	1
	Разработка и принятие решений о внесении изменений в устав  муниципального образования  Чистопольского сельсовета

Глава сельсовета, зам.главы  сельсовета
	По мере необходимости

	2
	Разработка и принятие решений, регламентирующих бюджетный процесс в муниципальном образовании
	Глава сельсовета, зам.главы  сельсовета
	По мере необходимости

	3
	 Отчёт о деятельности представительного органа сельского поселения за  2020 год
	Председатель Совета поселения, председатели комиссий, депутаты
	Февраль

	4
	Рассмотрение вопроса «О предоставлении  сведений о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
	Глава сельсовета, зам.главы  сельсовета
	 Февраль

	5
	О внесении изменений и дополнений в муниципальные правовые акты
	 Должностные лица ОМСУ
	По мере необходимости

	6
	Отчет главы о проделанной работе за 2020год
	Глава сельсовета
	Февраль

	7
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельсовета  за 2020 год
	Комиссия по социально-экономическим вопросам, бухгалтер администрации
	Апрель

	8
	Внесение изменений в бюджет Чистопольского сельсовета на 2021 г.
	Глава сельсовета
Бухгалтер
	По мере необходимости

	9
	Рассмотрение заявлений и обращений граждан
	Председатель сельского Совета депутатов
	По мере поступления обращений

	10
	Внесение изменений в решения по налогам, утвержденным на территории сельсовета
	Зам. главы сельсовета
	По мере необходимости

	11
	Разработка нормативных правовых актов и внесение в них изменений в соответствии с законодательством
	Постоянно действующие депутатские комиссии, специалисты администрации
	Апрель

	12
	О реализованных и предстоящих  мероприятиях при участии в конкурсе ППМИ
	Комиссия по благоуст-ройству, глава сельсовета зам.главы  сельсовета
	Июнь

	13
	О рассмотрении проекта бюджета на 2022 г и плановый 2023-2024  годы
	Глава сельсовета
	 4 квартал

	14
	О принятии бюджета на 2022 год и плановый 2023-2024годы.
	Бухгалтер
	4 квартал

	15
	Утверждение плана  работы сельского Совета на 2022 год
	Председатель сельского Совета депутатов
	4 квартал

	Экспертиза проектов нормативно-правовых актов Совета депутатов

	1
	Правовая и антикоррупционная экспертиза проектов решений и НПА, принятых Советом депутатов

	В течении года

	2
	Исполнение протестов, запросов, представлений и иных актов прокурорского надзора

	В течении года

	3
	Информирование о работе Совета депутатов в СМИ, официальном сайте сельсовета

	В течении года